

**Dodatok č.1 č. 52/2022
k zmluve o dielo č. 6/2022**

**na zhotovenie prác
„Chodník Harmónia centrum zastávka“**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č. 343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Čl. I

Určenie zmluvných strán

Objednávateľ : **Mesto Modra**
Sídlo: Dukelská 38
900 01 Modra
Štatutárny orgán: Mgr. Juraj Petrakovič
primátor mesta
Bankové spojenie: VUB, Bratislava - centrum.
IBAN: SK82 0200 0000 0000 2362 3112
IČO: 00 304 956
DIČ: 2020662193
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **DUVYSTAV, s.r.o.**
Sídlo: Kupeckého 85
902 01 Pezinok
Zastúpený: Dušan Vydra
konateľ
IBAN : SK94 8370 0000 0023 0122 8868
IČO: 35 786 639
DIČ: 2020204725
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany v súlade s čl. IV. bodom 4.6, 4.7 zmluvy o dielo č. 6/2022 zo dňa 02.02.2022 na zhotovenie stavebných prác „Chodník Harmónia centrum zastávka“

(ďalej len „zmluva“) uzatvárajú tento

dodatok č. 1,

ktorým sa mení a dopĺňa zmluva o dielo z dôvodu nepredvídateľných skutočností a doplnujúcich prác, ktoré vyšli najavo po uzatvorení zmluvy o dielo č. 06/2022.

Čl. I

Predmet dodatku

1. V čl. II „Predmet zmluvy“ sa bod 2.2 dopĺňa o nový bod 2.2.A, ktorý znie:

Pri vykonávaní prác podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer vyšlo najavo, že za účelom riadneho vykonania diela je potrebné vykonať zmeny oproti pôvodnej projektovej dokumentácii a výkazu výmer v nasledovnom rozsahu:

naviac práce :

- Demontáž 1 ks pôvodná dopravná značka umiestnená na stĺpe VO
- Naviac búranie jestvujúci kamenný múr vrátane základu o 2,50 m z titulu posunu opornej steny smerom nadol / kolízia s káblami NN a PRIS skriňou /
- Výkop a zásyp vsakovacej šachty rozmer 1,00 x 1,00 x 1,25 m
- Naviac búranie jestvujúceho asfaltu popod jestvujúcou zeleňou v mieste budovanej vsakovačky vo výmere 10,00 m² a hrúbke asfaltu 120 mm

- Naviac vybúranie asfaltu pôvodného chodníka vo výmere 12,00 m², hrúbke do 50 mm v hornej časti úseku pri PRIS skrini
- Naviac CBGM dobetónovanie pôvodného chodníka pri PRIS skrini v hrúbke do 150 mm a výmere 5,00 m²
- Naviac penetrácia a pokládka asfaltu chodník pri PRIS skrini vo výmere 13,53 m² a hrúbke 40 mm
- Naviac prepojavacia výstuž medzi základom a nadzákladom steny autobusovej zastávky
- Naviac NOP fólia okolo nadzákladových stien prístrešku autobusovej zastávky
- Naviac zálievka styk medzi pôvodným a novo položeným asfaltom v dĺžke 52,80 m
- Naviac odvodňovací ACO KERB obrubník v dĺžke 1,00 m
- Naviac prekládka kábel VO o 4,00 m
- Naviac rozobratie a znovu zloženie jestvujúcej vegetačnej dlažby z titulu výškového prispôsobenia sa ku novo položenej zámkovej dlažbe Klasiko 200/200/60 mm
- Naviac odkanalizovane odvodňovacieho obrubníka PVC rúra DN100 v dĺžke 6,00 m
- Naviac penetrácia a pokládka asfaltov ACo11 v hrúbke 40 mm z titulu opravy chodníka pri PRIS skrini

menej práce :

- Menej geotextília
- Menej kladenie a dodávka zámkovej dlažby Klasiko 200/200/60 mm
- Menej kladenie a dodávka zámkovej slepeckej NOP - dlažby
- Menej kladenie a dodávka zámkovej slepeckej drážkovej dlažby
- Nerealizovanie betónovej mazaniny C20/25 popod prístreškom autobusovej zastávky
- Nerealizovanie trvalého zvislého dopravného značenia
- Nerealizovanie časti trvalého vodorovného dopravného značenia

2. Doterajšie znenie čl. IV „Cena za predmet zmluvy“ bod 4.2 je nasledovné :

Zmluvná cena za predmet zmluvy je :

cena predmetu zmluvy bez DPH	36 525,33 eur
<u>DPH 20 %</u>	<u>7 305,07 eur</u>
cena spolu s DPH	43 830,40 eur

Slovom : štyridsaťtritisícosemstotridsať euro štyridsať centov

3. Doterajšie znenie ustanovenia čl. IV „Cena za predmet zmluvy“ bodu 4.2 sa v plnom rozsahu mení a nahrádza novým znením tak, že toto znie nasledovne:

Zmluvná cena za predmet zmluvy je :

Skutočne realizované práce	33 236,73 eur
<u>naviac práce</u>	<u>4 215,32 eur</u>
cena spolu bez DPH	37 452,05 eur
<u>DPH 20 %</u>	<u>7 490,41 eur</u>
cena spolu s DPH	44 942,46 eur

Slovom : štyridsaťštyritisícdeväťstoštyridsaťdva euro štyridsaťšesť centov

4. Príloha č. 1 k zmluve „Cenová kalkulácia (položkový rozpočet stavby)“ sa mení v zmysle čl. I bodu 1 tohto dodatku, v ktorých je premietnutá úprava ceny za predmet zmluvy.

Čl. II
Závěrečné ustanovenia

1. Tento dodatok podlieha povinnému zverejneniu podľa § 5a ods. 1 zákona 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť tento dodatok ako aj jednotlivé faktúry vyplývajúce z tohto dodatku a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tohto dodatku vrátane jeho príloh v plnom rozsahu.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle povinnej osoby (objednávateľa).
3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po jednom.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, dodatok si prečítali a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Modre, dňa 08.04.2022

V Pezinku, dňa 07.04.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



Mesto Modra
v. z. Juraj Petrakovič, primátor

DUVYSTAV s.r.o., Pezinok
v. z. Dušan Vydra, konateľ

 **DUVYSTAV s.r.o.**
Kúpeckého 85
902 01 Pezinok
IČO: 35 786 639
DUVYSTAV IČ DPH: SK2020204725

Krycí list splátky v EUR

Stavba : SO 01 Obnova chodníka so zástavkou Harmónia, Modra			Miesto: Modra - Harmónia				
JKSO :							
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:			
Dňa: 4.4.2022							
Odberateľ: Mesto Modra			IČO:				
90001 MODRA			DIČ:				
Dodávateľ: DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok			IČO: 35 786 639				
			DIČ: 2020204725				
Projektant: Ing. Stanislav Majerčák			IČO:				
Bratislava			DIČ:				
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	26 368,31	4 334,39	30 702,70	6	Práce nadčas	
2	PSV:	84,03		84,03	7	Murárske výpomoc	
3	MCE:	2 450,00		2 450,00	8	Bez pevnej podlahy	
4	Iné:				9		
5	Súčet:	28 902,34	4 334,39	33 236,73	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie staveniska				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce	
14					19		
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20	Sučet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár			pečiatka:			E Celkové náklady	
podpis:						21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:
dátum:						22	DPH 20% z:
						23	DPH 0% z:
						24	Sučet riadkov 21 až 23:
					F Odpočet - pripočít		
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum:			
pečiatka:				pečiatka:			


DUVYSTAV s.r.o.
 Kupeckého 85
 902 01 Pezinok
 IČO: 35 786 639
 IČ DPH: SK2020204725

Odberateľ: Mesto Modra
Projektant: Ing. Stanislav Majerčák
Dodávateľ: DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 4.4.2022

Stavba : SO 01 Obnova chodníka so zástavkou Harmónia, Modra

Rekapitulácia splátky v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	5 495,24	0,00	5 495,24
2 - ZÁKLADY	1 864,45	183,44	2 047,89
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	580,92	2 400,00	2 980,92
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	372,78	0,00	372,78
5 - KOMUNIKÁCIE	10 314,11	1 352,38	11 666,49
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	0,00	0,00	0,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	7 740,81	398,57	8 139,38
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	26 368,31	4 334,39	30 702,70
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	84,03	0,00	84,03
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	84,03	0,00	84,03
M21 - 155 Elektromontáže	2 450,00	0,00	2 450,00
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	2 450,00	0,00	2 450,00
Za rozpočet celkom	28 902,34	4 334,39	33 236,73

Odberateľ: Mesto Modra
 Projektant: Ing. Stanislav Majerčák
 Dodávateľ: DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 4.4.2022

Stavba : SO 01 Chodník Harmónia centrum zástavka

Súpis vykonaných prác a dodávok v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	231	111212131	Odstránenie drevin - kríkov do výšky 1 m "cca : " 3,0 = 3,000	3,000	m2	17,64	52,92
2	221	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "Deka,..." nad 20 m2 pôvodná dlažba: pôvodná dlažba v mieste VO: 3,50*1,00 pôvodná vegetačná tvárnica: (3,50*3,50)*2+2,00*(4,50/2)	30,000 10,000 3,500 29,000	m2	4,67	140,10
			súčet	42,500			
3	221	113107122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m2 Existujúca plocha celk. hr. 28 cm - predpokladám cca 14 cm !	75,000	m2	7,47	560,25
4	221	113151113	Frézovanie živ. krytu hr. do 40 mm, š. do 750 mm alebo do 500 m2 celk. hr. 100 mm	192,000	m2	5,76	1 105,92
5	221	113151115	Frézovanie živ. krytu hr. do 60 mm, š. do 750 mm alebo do 500 m2 celk. hr. 100 mm	192,000	m2	6,29	1 207,68
6	001	122202201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3 138,0-(6,5+3,2) = 128,300	128,300	m3	5,60	718,48
7	001	122202209	Priplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	128,300	m3	1,03	132,15
8	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 "drén : " 6,5 = 6,500 "základy : " 3,2 = 3,200	9,700	m3	30,12	292,16
9	272	132201109	Priplatok za lepivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	9,700	m3	8,52	82,64
10	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4 na zásypy a ílovú vrstvu	96,000	m3	1,33	127,68
11	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 138,0-96,0 = 42,000	42,000	m3	7,20	302,40
12	272	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 42,0*10"km" = 420,000	420,000	m3	0,40	168,00
13	001	166101101	Prehodenie výkopu v horn. tr. 1-4	96,000	m3	4,05	388,80
14	001	171101103	Násypy z homín súdržných zhutnených do 100% PS "spätná úprava terénu - dosypávky :" 95,0 = 95,000 "zhutnená ílová vrstva - odvodnenie :" 1,0 = 1,000 spätná úprava terénu - dosypávky	96,000	m3	1,94	186,24
15	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	42,000	m3	0,71	29,82
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				5 495,24			5 495,24
2 - ZÁKLADY							

Súpis vykonaných prác a dodávok v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
16	002	211571121	Výplň odvodňovacieho rigolu kamenivom drobným ťaženým fr. 16-32	6,500	m3	34,63	225,10
17	002	211971110	Zhotovenie opláštenia rigolu z geotextílie sklon do 1:2,5	16,500	m2	1,18	19,47
18	MAT	693660570	Geotextília polypropylen 400 g/m2	17,000	m2	2,08	35,36
19	272	212752112	Trativody z drenážnych rúrok DN do 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom		m	7,99	0,00
			nad päťu oporného múrika z prefabrikátov -				
			Technická správa časť 4.5 Oporný múrik				
20	002	212756116	Trativody z drenážnych rúrok plastových flexibilných D 160 mm bez lôžka	45,000	m	10,75	483,75
			rúrka poloperforovaná				
21	001	215901101	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	114,000	m2	0,21	23,94
			nová dlažba :95,06+8,02+0,47	103,550			
			pôvodná dlažba v mieste VO: 3,50*1,00	3,500			
			pôvodná vegetačná tvárnica: (3,50*3,50)*2+2,00*(4,50/2)	29,000			
			súčet	136,050			
22	002	271531111	Vankúš pod základy z kameniva hrubého drveného ŠD 0-63 mm	2,500	m3	52,93	132,33
			"Zástavka - hr. 15 cm : " 2,5 = 2,500				
23	011	273321311	Základové dosky zo železobetónu tr. C16/20	2,400	m3	94,90	227,76
			1,0*12,0*0,20 = 2,400				
			pod oporný múrik z L prefabrikátov !				
24	011	273351215	Debnenie základových dosiek zhotovenie	5,200	m2	12,95	67,34
			pod oporný múrik				
25	011	273351216	Debnenie základových dosiek odstránenie	5,200	m2	2,77	14,40
26	011	273362033	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI d 8/8 mm, oko 150x150 mm	12,000	m2	6,05	72,60
			pod oporný múrik				
27	011	274313711	Základové pásy a päťka z betónu prostého tr. C25/30	3,200	m3	104,81	335,39
			pod autobusovú zástavku:	4,700			
			súčet	4,700			
28	011	274351217	Debnenie základových pásov drevené tradičné, zhotovenie	10,000	m2	14,83	148,30
			debnenie skutočnosť: 21,68*0,90	19,512			
			súčet	19,512			
29	011	274351218	Debnenie základových pásov drevené tradičné, odstránenie	10,000	m2	4,78	47,80
30	002	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie v sklone do 1:5 šírka do 3 m	103,550	m2	0,64	66,27
			chodník				
31	MAT	693660180	Textília netkaná šírka 250cm 300g/m2	113,905	m	1,30	148,08
			103,55*1,1 = 113,905				
			2 - ZÁKLADY spolu:	2 047,89			2 047,89
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				
32	012	349121001	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry do 1,5 t	12,000	kus	48,41	580,92
33	MAT	59384A200	Stena oporná 1300 x 850 x 150 mm	12,000	kus	200,00	2 400,00
			dĺžka L - 1 ks = 99 cm				
			napr. prefabrikované dielce PROBETON max.				
			možné zaťaženie múra 5a bude 33,0 kN/m2				
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	2 980,92			2 980,92
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
34	221	451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm "DK hr. 40 mm"	136,050	m2	2,74	372,78

Súpis vykonaných prác a dodávok v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu
			nová dlažba :95,06+8,02+0,47	103,550			
			pôvodná dlažba v mieste VO: 3,50*1,00	3,500			
			pôvodná vegetačná tvárnica: (3,50*3,50)*2+2,00*(4,50/2)	29,000			
			súčet	136,050			
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	372,78			372,78
			5 - KOMUNIKÁCIE				
35	221	564851111	Podklad zo štrkodrite hr. 150 mm "SD frakcia 0-63 mm" chodník	103,550	m2	6,74	697,93
36	221	565194063	Podklad z betónu asfaltového AC 22 P, š. do 3m hr. 60 mm po zhutnení vrátane "ACp 22-II"	108,380	m2	34,85	3 777,04
37	221	567122111	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 120 mm "CBGM C5/6" nová dlažba :95,06+8,02+0,47	100,000	m2	10,26	1 026,00
			súčet	103,550			
38	272	573211111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 "PS-A 0,3 kg/m2 :" "PS-A 0,7 kg/m2 :"	227,000	m2	0,58	131,66
			súčet	128,250			
			súčet	108,380			
			súčet	236,630			
39	221	577134111	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) hr. 40 mm, š. do 3 m "ACo 11-I" asfalt cesta: asfalt chodník:	117,000	m2	26,17	3 061,89
			súčet	115,380			
			súčet	12,870			
			súčet	128,250			
40	221	596211131	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm "DL" nová dlažba : nová reliéfna : 8,02+0,47 pôvodná dlažba v mieste VO: 3,50*1,00	107,050	m2	15,05	1 611,10
			súčet	95,060			
			súčet	8,490			
			súčet	3,500			
			súčet	107,050			
41	221	596211134	Priplatok za kladenie z dvoch farieb hr. 60 mm nová reliéfna : 8,02+0,47	8,490	m2	1,00	8,49
			súčet	8,490			
42	MAT	592451910	Dlažba zámková 6 cm "DL" 95,06*1,02 = 96,961	96,961	m2	11,42	1 107,30
43	MAT	592488102	Dlažba pre nevidiacich 6cm drážková "DL" 0,47*1,02 = 0,479	0,479	m2	28,30	13,57
44	MAT	592488108	Dlažba pre nevidiacich 6cm nopková "DL" 8,02*1,02 = 8,18	8,180	m2	28,30	231,51
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	11 666,49			11 666,49
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
45	011	631315651	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr. nad 120 do 240 mm "zástavka :" 6,35*2,39*0,15 = 2,276		m3	122,69	0,00
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	0,00			0,00
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
46	221	911231111	Osadenie a montáž cest. ocef. zábradlia s ocef. stĺpkami, s dvoma madlami		m		0,00
47	MAT	5530A2800	Zábradlie ocef. výšky 1,1 m		m		0,00
48	221	91311	Montáž a demontáž dočasných dopravných značiek cca 30 ks - cena uvedená odhadom bude upresnená dodavateľom stavby, aj podľa času potreby	1,000	EUR	1 050,00	1 050,00

Súpis vykonaných prác a dodávok v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			dočasného značenia!				
49	221	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty		kus	18,78	0,00
50	MAT	404420383	Značka dopravná retroreflexná		kus	80,00	0,00
51	221	914511112	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pätkou		kus	30,00	0,00
52	MAT	404459610	Stĺpik AI 60/5 hladký drážkový		m	7,14	0,00
			7"ks"*2,0"m" = 14,000				
53	221	915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 125 mm	50,000	m	1,50	75,00
			deliace čiary:	95,500			
			súčet	95,500			
54	221	915719111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú, deliace čiary š. 125 mm	50,000	m	0,24	12,00
55	221	915721111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	6,000	m ²	9,40	56,40
56	221	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	6,000	m ²	1,51	9,06
57	221	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	46,000	m	12,52	575,92
			cestný obrubník:	47,800			
			súčet	47,800			
58	MAT	592174915	Obrubník cestný so skosením 12/4 (150x260x1000)	46,460	kus	5,65	262,50
			46,0*1,01 = 46,460				
59	221	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	32,000	m	12,52	400,64
			chodníkový obrubník:	32,800			
			súčet	32,800			
60	MAT	592174100	Obrubník chodníkový 100x200x1000	32,320	kus	4,21	136,07
			32,0*1,01 = 32,320				
61	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	1,600	m ³	107,36	171,78
			Lôžko hr. do 10 cm je zahrnuté v položke				
			Osadenie obrubníkov do bet. lôžka s oporou				
			Počítam iba hr. 5 cm (nad hr. 10 cm) - podľa výkresu priečných rezov				
62	272	919735112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	40,000	m	3,68	147,20
			cesta:	52,800			
			chodník:	2,500			
			súčet	55,300			
63	013	961044111	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m ²	1,000	m ³	122,06	122,06
64	013	962022391	Búranie muríva z kameňa na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m ²	6,000	m ³	58,03	348,18
			rozpočet: (1,0*0,5+0,25*1,0)*8,0	6,000			
			naviac pôvodný múr z dôvodu posunu opornej steny: (1,0*0,5+0,25*1,0)*2,5	1,875			
			súčet	7,875			
65	221	979071121	Očistenie vybúr. kociek drobných s pôvodným vyplnením škár kamenivom	30,000	m ²	1,21	36,30
			pôvodná dlažba:	10,000			
			pôvodná dlažba v mieste VO: 3,50*1,00	3,500			
			pôvodná vegetačná tvárnica: (3,50*3,50)*2+2,00*(4,50/2)	29,000			
			súčet	42,500			
66	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	118,226	t	8,75	1 034,48

Súpis vykonaných prác a dodávok v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
			101,226+(15,0+2,0) = 118,226				
67	221	979084219	Priplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	236,452	t	0,80	189,16
			118,226*2 = 236,452				
68	221	979087213	Nakladanie vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	118,226	t	4,30	508,37
69	272	995117110	Betón 17 01 01 (O)		t	0,01	0,00
70	272	995117121	Tehly netriedené s prímiesami		t	0,01	0,00
71	272	995117150	Zemina a kamenivo iné ako v 170503 uvedené, 17 05 04 (O)		t	0,01	0,00
72	272	995117170	Bitumenové zmesi iné ako v 170301 uvedené, 17 03 02 (O)		t	0,01	0,00
*	R	R1	Projekt dočasného dopravného značenia	1,000	kpl	300,00	300,00
73	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	366,431	t	7,38	2 704,26
			Živičný kryt - 117,0 m2				
			Dláždený kryt - 143,5 m2				
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	8 139,38			8 139,38
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	30 702,700			30 702,70
			PRÁCE A DODÁVKY PSV				
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti				
74	711	711161313	Izolácia proti zemnej vlhkosti stien fóliami pre bežné podmienky Fondaline S 500 šírky 1,5 m	15,600	m2	5,25	81,90
			prefabrikovaný múrik zo strany násypu:12,0*1,3	15,600			
			nadzákladové steny: 21,70*0,75	16,275			
			súčet	31,875			
75	711	998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	0,819	%	2,60	2,13
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	84,03			84,03
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	84,030			84,03
			PRÁCE A DODÁVKY M				
			M21 - 155 Elektromontáže				
76	921	210010010	Preloženie stĺpu VO s príslušnou kabelizáciou 1 ks	1,000	E	450,00	450,00
77	921	210010020	Úprava polohy NN kábla - preložka	1,000	E	2 000,00	2 000,00
			Skutočnosť preloženie:	44,000			
			Rozpočet preloženie:	-40,000			
			súčet	4,000			
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	2 450,00			2 450,00
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	2 450,00			2 450,00
			Za rozpočet celkom	33 236,73			33 236,73

Odberateľ: Mesto Modra
Projektant: Ing. Stanislav Majerčák
Dodávateľ: DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 4.4.2022

Stavba : SO 01 Obnova chodníka so zástavkou Harmónia, Modra

Rekapitulácia rozpočtu nepredvídateľných prác v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	1 027,85	0,00	1 027,85
2 - ZÁKLADY	664,52	0,00	664,52
5 - KOMUNIKÁCIE	938,19	0,00	938,19
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 242,40	54,70	1 297,10
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	3 872,96	54,70	3 927,66
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	87,66	0,00	87,66
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	87,66	0,00	87,66
M21 - 155 Elektromontáže	200,00	0,00	200,00
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	200,00	0,00	200,00
Za rozpočet celkom	4 160,62	54,70	4 215,32

Odberateľ: Mesto Modra
 Projektant: Ing. Stanislav Majerčák
 Dodávateľ: DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezínok

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 4.4.2022

Stavba : SO 01 Chodník Harmónia centrum zástavka

Rozpočet nepredvídateľných prác v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	221	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "Deka,..." nad 20 m2	12,500	m2	4,67	58,38
			pôvodná dlažba:	10,000			
			pôvodná dlažba v mieste VO: 3,50*1,00	3,500			
			pôvodná vegetačná tvárnica: (3,50*3,50)*2+2,00*(4,50/2)	29,000			
			ROZPOČET:	-30,000			
			súčet	12,500			
2	221	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	12,000	m2	3,34	40,08
			pôvodný chodník nad nad budovaným chodníkom v hornej časti:	12,000			
			súčet	12,000			
3	221	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	10,000	m2	10,42	104,20
			asfalt pod zeleňou v mieste vsakovacky:	10,000			
			súčet	10,000			
4	221	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	32,000	m2	22,65	724,80
			pôvodný chodník nad nad budovaným chodníkom v hornej časti:	12,000			
			dobúranie v mieste rozobratia dlažby: 30,00-10,00	20,000			
			súčet	32,000			
5	221	113206111.S	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	4,000	m	2,46	9,84
			pôvodný chodník nad nad budovaným chodníkom v hornej časti:	4,000			
			súčet	4,000			
6	221	113208111.S	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	6,500	m	1,46	9,49
			pôvodný chodník nad nad budovaným chodníkom v hornej časti:	6,500			
			súčet	6,500			
7	001	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, homina 3 do 100 m3	1,250	m3	50,64	63,30
			vsakovacia jama: 1,00*1,00*1,25	1,250			
			súčet	1,250			
8	001	133201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	1,250	m3	6,89	8,61
9	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m hom. tr. 1-4	1,250	m3	1,33	1,66
			na zasypy a ílovú vrstvu				
10	001	166101101	Prehodenie výkopku v hom. tr. 1-4	1,250	m3	4,05	5,06
11	001	171101103	Násypy z hornín súdržných zhutnených do 100% PS	1,250	m3	1,94	2,43
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	1 027,85			1 027,85
2 - ZÁKLADY							
12	002	211571121	Výplň odvodňovacieho ríglu kamenivom drobným ťaženým fr. 16-32	1,250	m3	34,63	43,29

Rozpočet nepredvídateľných prác v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			pôvodná vegetačná tvárnica: (3,50*3,50)*2+2,00*(4,50/2)	29,000			
			súčet	29,000			
24	221	599432111.S	Vyplnenie škár dlažby kamenivom ťaženým	29,000	m2	3,48	100,92
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	938,19			938,19
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
25	221	966006211.S	Odstánenie (demonťáž) zvislej dopravnej značky zo stlpov, stlpikov alebo konzol, -0,00400t	1,000	ks	2,45	2,45
26	221	915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 125 mm	45,500	m	1,50	68,25
			deliace čiary:	95,500			
			ROZPOČET:	-50,000			
			súčet	45,500			
27	221	915719111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú, deliace čiary š. 125 mm	45,500	m	0,24	10,92
28	221	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	1,800	m	12,52	22,54
			cestný obrubník:	47,800			
			ROZPOČET:	-46,000			
			súčet	1,800			
29	MAT	592174915	Obrubník cestný so skosením 12/4 (150x260x1000)	1,818	kus	5,65	10,27
			koeficient 1,01				
30	221	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	0,800	m	12,52	10,02
			chodníkový obrubník:	32,800			
			ROZPOČET:	-32,000			
			súčet	0,800			
31	MAT	592174100	Obrubník chodníkový 100x200x1000	0,808	kus	4,21	3,40
			koeficient 1,01				
32	221	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	6,050	m	6,02	36,42
33	MAT	592170001800.S	Obrubník parkový, lšxv 1000x50x200 mm, prírodný	6,111	kus	2,91	17,78
			koeficient 1,01				
34	221	916932114.S	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového obrubníka pre triedu zaťaženia D 400 - základné a revízne diely	1,000	m	18,63	18,63
35	MAT	592270110800.S	Obrubník odvodňovací polymérbetónový základný, dl. 0,5 m, výšky 485 mm, svetlá šírka 100 mm	2,000	ks	75,92	151,84
36	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	0,673	m3	107,36	72,29
37	221	871276002.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 110	6,000	m	0,77	4,62
			Odkanalizovanie odvodňovací obrubník	6,000			
			súčet	6,000			
38	MAT	286120000200.S	Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 110x3,2 mm, dl. 1 m, SN8	6,000	ks	8,03	48,18
39	272	919735112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	15,300	m	3,68	56,30
			cesta:	52,800			
			chodník:	2,500			
			ROZPOČET:	-40,000			
			súčet	15,300			
40	272	919721211.S	Vyplnenie škár asfaltovou zálievkou za studena	52,800	m	5,16	272,45
			cesta:	52,800			
			súčet	52,800			

Handwritten mark

